Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-311120193130

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 397, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 1745 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 1 ..............................................

PORTARIA Nº 1746 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 1 ..............................................

PORTARIA Nº 1747 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 1 ..............................................

PORTARIA Nº 1944 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019 2 ..............................................

PORTARIA Nº 1970 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019 2 ..............................................

PORTARIA Nº 1971 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019 2 ..............................................

PORTARIA Nº 1972 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019 2 ..............................................

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1745 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

   Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Chefe de Departamento da
Procuradoria Geral do Município de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR ANTONIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 342.386.033-20
para  exe rce r  o  ca rgo  em  comissão  de  CHEFE  DE
DEPARTAMENTO, vinculado à Procuradoria Geral do Município
de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1746 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Chefe de Departamento  da
Procuradoria Geral do Município de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  NOMEAR  JUDSON  CARVALHO  SOUSA  inscrito  no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  607.497.633-37  para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO,
vinculado à Procuradoria Geral do Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1747 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Chefe de Departamento  da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de
Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  NOMEAR GERALDO BRENO WANDERLEY ALMEIDA
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 822.697.693-68
para  exe rce r  o  ca rgo  em  comissão  de  CHEFE  DE
DEPARTAMENTO,  vinculado  à  Secretaria  Municipal  de
Administração  e  Finanças  do  Município  de  Paço  do  Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO

 2 Quinta-Feira, 21 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-311120193130

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1944 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

 Dispõe  sobre  a  EXONERAÇÃO  do  Secretário  Adjunto  da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais do
Município de Paço do Lumiar.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º EXONERAR PAULO HENRIQUE AZEVEDO LIMA  inscrito
no cadastro  de Pessoas Físicas –  CPF nº  252.788.353-20 do
cargo comissionado de SECRETÁRIO ADJUNTO da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais do Município de
Paço do Lumiar, devendo assim ser considerado a partir desta
data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO
DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1970 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Dispõe  sobre  a  EXONERAÇÃO  do  Assessor  Técnico  da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de
Paço do Lumiar.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º EXONERAR ISABELLE CUTRIM ESTRELA  inscrita no
cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 053.161.993-16 do cargo
comissionado de ASSESSOR TÉCNICO da Secretaria Municipal
de  Desenvolvimento  Social  do  Município  de  Paço  do  Lumiar,
devendo assim ser considerado a partir desta data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO
DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1971 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Dispõe  sobre  a  EXONERAÇÃO  do  Diretor  de  Programas
Assistenciais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
do Município de Paço do Lumiar.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º EXONERAR ANDRE RICARDO CRUZ PINTO  inscrito no
cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 998.649.593-87 do cargo
comissionado de DIRETOR DE PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município
de Paço do Lumiar, devendo assim ser considerado a partir desta
data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO
DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1972 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Assessor Técnico da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Paço do
Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR ANA CAROLINA ABREU CUTRIM inscrita no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  047.442.903-29  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  ASSESSOR  TÉCNICO,
vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social  do

 3 Quinta-Feira, 21 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-311120193130

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO
DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

 4 Quinta-Feira, 21 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-311120193130

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeita em Exercício

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 1745 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1746 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1747 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1944 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1970 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1971 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1972 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

		2019-11-21T18:35:29-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173